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UCHWAŁA NR XXXVIII(233)10
RADY GMINY HORODŁO

z dnia 29 października 2010 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwoleń na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r., o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2005r., Nr 236, poz.2008 z z późn. zmianami) - Rada Gminy Horodło 
uchwala,co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Horodło stanowiące załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opóźniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Horodło stanowiące załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Horodło 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Horodło 

mgr Paweł Augustynek
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Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII(233)10

Rady Gminy Horodło

z dnia 29 października 2010 r.

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Horodło 

Rozdział 1.
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie gminy Horodło 

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych 
w granicach administracyjnych gminy Horodło, zobowiązany jest do posiadania: 

1) Tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością, na której jest zlokalizowana baza lokalowa 
i transportowa. Baza powinna być zlokalizowana na terenie utwardzonym, ogrodzonym, posiadać 
pomieszczenia socjalne oraz spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, normy 
bezpieczeństwa, higieny pracy, przeciwpożarowe, sanitarne i ochrony środowiska. 

2) Pojazdu lub pojazdów samochodowych o konstrukcji lub zabudowie pozwalającej na załadunek, 
transport i wyładunek odpadów komunalnych, w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska 
poprzez samoistne, wysypywanie się, wylewanie, bądź rozwiewanie odbieranych odpadów, a także 
roznoszenie przykrych woni (odorów): 

a) Zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania techniczne 
i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

b) Oznakowanych w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

c) Wyposażonych w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypanych w trakcie 
prac załadunkowych, 

d) Zapewniających odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 
świadczeniu usług, 

3) Dysponować urządzeniami (tj. pojemnikami do gromadzenia odpadów komunalnych nie 
segregowanych, pojemników lub worków do selektywnej zbiórki odpadów dla poszczególnych rodzajów 
odpadów, kontenerów do gromadzenia odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego oraz dpadów z remontów). 

4) Terenu do parkowania lub garażowania pojazdów oraz magazynowania urządzeń o których mowa 
w punkcie 2 i 3 lub bazy transportowo- sprzętowej lub jej części spełniające poniższe warunki: 

a) Zapewniających codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy, 

b) Zapewniających możliwość magazynowania i utrzymywania w należytym stanie technicznym oraz 
sanitarno-higienicznym urządzeń o których mowa w punkcie 3, 

c) Ogrodzonych, w sposób uniemożliwiający dostęp osób niepowołanych. 

d) Zapewniający możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymywaniu ich w nalezytym 
stanie sanitarno-higienicznym. 

Rozdział 2.
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie gminy Horodło 

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych 
w granicach administracyjnych gminy Horodło zobowiązany jest do: 

1) Złożenia pisemnego zapewnienia gotowości zawarcia umowy z właścicielami nieruchomości 
położonych na terenie gminy Horodło. 
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2) Przekazania zebranych odpadów komunalnych w celu unieszkodliwiania na składowisko posiadające 
stosowne zezwolenia na eksploatację, zgodnym z wojewódzkim planem gospodarki odpadami 

3) Przedsiębiorca wykonujący usługi ma obowiązek wystawienia rachunku a na żądanie właściciela 
nieruchomości wystawienia faktury VAT za odebranie odpadów komunalnych 

4) Prowadzenia wykazu umów zawartych z mieszkańcami w zakresie odbierania odpadów Komunalnych 
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Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII(233)10

Rady Gminy Horodło

z dnia 29 października 2010 r.

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Horodło. 

Rozdział 1.
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
zlokalizowanych na nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych gminy Horodło 

oraz transport nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników, zobowiązany jest do posiadania: 

1) Tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością, na której jest zlokalizowana baza lokalowa 
i transportowa. Baza powinna być zlokalizowana na terenie utwardzonym, ogrodzonym, posiadać 
pomieszczenia socjalne oraz spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, normy 
bezpieczeństwa, higieny pracy, przeciwpożarowe, sanitarne i ochrony środowiska. 

2) Pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych, zapewniających ciągłość i nieprzerywalność usług opróżniania 
zbiorników bezodpływowych 

a) Spełniających wymagania dla pojazdów asenizacyjnych określone w odrębnych przepisach 

b) Zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania techniczne 
i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym 

c) Oznakowanych w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

d) Zapewniających odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 
świadczeniu usług, 

3) Terenu do parkowania lub garażowania pojazdów lub bazy transportowej lub jej części spełniających 
następujące warunki 

a) Zapewniających codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy, 

b) Zapewniających możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymaniu ich w należytym 
stanie sanitarno-higienicznym, 

c) Ogrodzonych, w sposób uniemożliwiający dostęp osób niepowołanych 

Rozdział 2.
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
zlokalizowanych na nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych gminy Horodło 

oraz na transport nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników, zobowiązany jest do: 

1) Złożenia pisemnego zapewnienia gotowości zawarcia umowy z właścicielami nieruchomości 
położonych na terenie gminy Horodło 

2) Udokumentowania gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez oczyszczalnie ścieków lub stacje 
zlewne 

3) Przedsiębiorca wykonujący usługi ma obowiązek wystawienia rachunku a na żądanie właściciela 
nieruchomości wystawienia faktury VAT za odebranie nieczystości , w której zostanie określona ilość 
usuniętych nieczystości ciekłych. 

4) Prowadzenia wykazu umów zawartych z mieszkańcami na odbiór nieczystości ciekłych 

5) Prowadzenia ewidencji ilości wywiezionych nieczystości ciekłych oddzielnie dla każdego właściciela 
nieruchomości i przekładaniu tej ewidencji Wójtowi gminy Horodło (kwartalnie). 


